
 

 

     

 

 

 

PROGRAM 

 Programpunkter för anhörighelgen 24-26 september på Sandhamn 

Lördagen den 25 september 

8:00-10:20  Samling samt gemensam frukost och fika 

10:30  Ordförande Sören Sanz hälsar välkomna.  

Praktisk information och introduktion av helgen.  

Presentation av helgens programvärdar Gunilla Ström och Julia Ribbing Matthis från 

RAV:s styrelse. 

Berättelse om RAV:s verksamhet.  

Presentation av ledamöter som är på plats. 

Deltagarlista  

11:30  Samtal med barnjuristen Charlotte Nordstöm. Hon berättar om sin bakgrund som 

åklagare och barnjurist och tar upp juridiska aspekter kring brottsoffers rättigheter - 

såsom målsägandeinformation, skadeståndsfrågor, nedlagda förundersökningar, 

rättegång och överklagande mm.  

Som speciell ungdomsåklagare och nu barnjurist i Stockholm har hon en lång 

erfarenhet av att arbeta med ungdomar, där vägledning och bemötande är 

betydelsefullt för att göra rättsprocessen begriplig för unga personer.   

Charlotte Nordströms liknar rättsprocessen med en bearbetnings-/sorgeprocess, som 

man måste ta sig igenom, där stödet genom hela rättsmaskineriet är av största vikt.  

Tillsammans med en kollega driver hon nu Barnjuristen, där deras unika kompetens 

hjälper barn och unga att förstå rättsprocessen, ta sig igenom det känslomässiga 

kaoset och komma ur det som hela människor. 

12:30  Lunch 

13:30 Medias roll debatt med Hasse Aro  

Öka förståelsen för medierna samt få en inblick i pressetik och exponering av 

brottsdrabbade med frågestund och öppen dialog. 

Hasse Aro är programledare, TV-producent och journalist. Han leder TV programmet 

Efterlyst på TV3 sedan 1991, innan dess har han arbetat som radioreporter och 

programledare för flera TV program både med nöje och samhällsinriktning. Han har 

också medverkat och producerat flera filmer och TV produktioner.  Hasse Aro har 



 

 

belönats med många prestigefyllda priser både för sina programledar- och tv 

producentinsatser. 

Hasse Aros engagemang och satsningar för brottsoffer har vuxit sig allt stakare genom 

åren, han skriver både artiklar och blogginlägg där hans personliga känsla för de 

drabbade är både tydlig och klarsynt.  

 

14:30  Eftermiddags kaffe 

15:00  Föreläsning om krishantering och sorgbearbetning med Inger Ekbom som är socionom 

och leg. Psykoterapeut. Hon föreläser om psykologiska reaktioner vid sorg.  

Hon är en av Rädda Barnens mest erfarna samtalsterapeuter på enheten Kriscentrum 

för barn och ungdomar. Innan dess har hon arbetat på Stockholms länslandsting och 

inom psykiatrin med barn och ungdomar som bevittnat våld eller själva blivit utsatta 

för våld.  

Inger Ekbom har skrivit ett flertal böcker och rapporter om barn och ungas 

psykologiska reaktioner vid våld, men också om barnens utsatthet vid 

domstolsförhandlingar. 

Hon har även medverkat i ett flertal debatter och föreläser över hela landet där 

hennes outtröttliga kamp för barnens utsatthet i våldssituationer ska 

uppmärksammas. 

Inger Ekbom berättar om hur de psykologiska reaktionerna vid stora kriser och 

trauman påverkar oss och hur vi kan bearbeta svåra sorger. 

16:00  Paus med fika  

16:30  Lördagens program avslutas med en sammanfattning och en retreat som leds av 

Anette Kyhlström som är socionom och diakon.  

 

Anette Kyhlström arbetar på verksamheten Hela människan i Botkyrka utanför 

Stockholm, vars uppgift är att driva kyrkornas gemensamma sociala arbete. 

Verksamheten arbetar utifrån det friska och fungerande hos människan med 

utgångspunkten att förmedla hopp inför framtiden.  

Hon har innan dess arbetat länge som socionom, fältassistent och sedan flera år 

tillbaka som diakon och som retreatledare. Hon arbetar även som polisdiakon. Anette 

Kyhlström har också skrivit boken ”Offer på en sekund” ihop med sin son som 

överlevde en grov misshandel .  

Kvällen avslutas med en gemensam ljusmanifestation där deltagarna får en 

ljuslyckta att sända iväg för varje våldsdödad person.   

 

Anette Kyhlström finns sedan tillgänglig under resten av lördags kvällen för 

individuella samtal vid behov.  

19:00  Middag 

22:00  Kvällsvickning 



 

 

Söndagen 26/9 

8:00-9:00  Gemensam frukost 

9:00  Medlemsarbete i RAV 

Presentation om RAV:s Anhörigträffar  

Att göra en minnesflagga och start av Flaggturnén i Gävle. 

 

Tänka på under kafferasten: Önskemål om RAV:s arbete 

Tänka på under kafferasten: Att bli RAV:s ombudsman i sin region 

10.00  Kaffepaus 

10:30  Utse regionala ombudspersoner för olika län och regioner 

Övriga önskemål vad RAV ska arbeta med 

11:30-11:45  Sammanfattning och avslutning av helgen 

11:45  Gemensam lunch och utcheckning 

12:55  Båt-avgång till Stavsnäs med anslutande buss till Slussen 

 

 

 

 

 

 

 


